SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

RESULTADO FINAL - EDITAL Nº 12/2022-PRPPI/IFAL

A Comissão de Seleção do Edital nº 12/2022-PRPPI/IFAL torna público o resultado nas modalidades MESTRADO e DOUTORADO deste
Edital.

Informamos ainda que não haverá redistribuição de saldo orçamentário devido ao bloqueio estabelecido pelo DECRETO Nº 11.086, DE
30 DE MAIO DE 2022 e ao corte efetivado por meio da PORTARIA SETO/ME Nº 5.327, DE 9 DE JUNHO DE 2022.

1. Mestrado

Quadro 1. Candidatos classificados, desclassificados e eliminados na modalidade MESTRADO

SERVIDORA/OR PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

CARLOS ALBERTO DA SILVA 82,1 1º lugar CLASSIFICADO

1 - Candidato CLASSIFICADO no
certame, conforme definição no item 2.5.3
do edital.
2 - Valor do curso superior ao teto de
custeio pela PRPPI, estabelecido no item
3.1 do edital.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

3 - Com declaração de custeio parcial
pela unidade de origem do servidor.

ANNE DELLY GOMES LEAO 76,4 2º lugar CLASSIFICADA

1 - Candidato CLASSIFICADA no
certame, conforme definição no item 2.5.3
do edital.
2 - Valor do curso superior ao teto de
custeio pela PRPPI, estabelecido no item
3.1 do edital.
3 - Com declaração de custeio parcial
pela unidade de origem da servidora.

JEAN JACQUES BITTENCOURT DA ROCHA 75,0 3º lugar CLASSIFICADO

1 - Candidato CLASSIFICADO no
certame, conforme definição no item 2.5.3
do edital.
2 - Valor do curso superior ao teto de
custeio pela PRPPI, estabelecido no item
3.1 do edital.
3 - Com declaração de custeio parcial
pela unidade de origem do servidor.

ADRIANE AMORIM COSTA 64,4 4º lugar CLASSIFICADA

1 - Candidata CLASSIFICADA no
certame, conforme definição no item 2.5.3
do edital.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

2 - Valor do curso superior ao teto de
custeio pela PRPPI, estabelecido no item
3.1 do edital.
3 - Com declaração de custeio parcial
pela unidade de origem da servidora

IVONALDO GOMES DA SILVA 60 5º lugar CLASSIFICADO

1 - Candidato CLASSIFICADO no
certame com declaração de custeio total
pela unidade de origem do servidor.

KALINE DELGADO DE ALMEIDA GAMA 57,4 6º lugar CLASSIFICADA

1 - Candidata CLASSIFICADA no
certame com declaração de custeio total
pela unidade de origem da servidora.

DEISY ANNY BOMFIM 55,4 7º lugar CLASSIFICADA

1 - Candidata CLASSIFICADA no
certame com declaração de custeio total
pela unidade de origem da servidora.

JANIEIDE DOMINGOS DA SILVA 52,7 8º lugar CLASSIFICADA

1 - Candidata CLASSIFICADA no
certame com declaração de custeio total
pela unidade de origem da servidora.

ALLISSON LUIZ NASCIMENTO DA SILVA 51,6 9º lugar CLASSIFICADO

1 - Candidato CLASSIFICADO no
certame com declaração de custeio total
pela unidade de origem do servidor.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

DANIEL ANDRADE CAVALCANTI - - ELIMINADO Entrega intempestiva.

FERNANDO NASCIMENTO SANTOS - - ELIMINADO Entrega intempestiva.

2. Doutorado

Quadro 2. Candidatos classificados, desclassificados e eliminados na modalidade DOUTORADO

SERVIDORA/OR PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

HELISABETY BARROS MENDES DE MELO

71,2 1º lugar CLASSIFICADA

1 - Candidata CLASSIFICADA no
certame, conforme definição no item 2.5.3
do edital.
2 - Valor do curso superior ao teto de
custeio pela PRPPI, estabelecido no item
3.1 do edital.
3 - Com declaração de custeio parcial
pela unidade de origem da servidora.

JOAQUIM ALEXANDRE MOREIRA AZEVEDO 69,0 2º lugar CLASSIFICADO
Candidato CLASSIFICADO no certame,
conforme definição no item 2.5.3 do edital.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

JAKSON DO NASCIMENTO 64,6 3º lugar CLASSIFICADO
Candidato CLASSIFICADO no certame,
conforme definição no item 2.5.3 do edital.

RODRIGO ABRAHAO MOISES DA SILVA 60,7 4º lugar CLASSIFICADO
Candidato CLASSIFICADO no certame,
conforme definição no item 2.5.3 do edital.

MARCOS OLIVEIRA ROCHA 59,5 5º lugar CLASSIFICADO
Candidato CLASSIFICADO no certame,
conforme definição no item 2.5.3 do edital.

Maceió, 20 de junho de 2022.

COMISSÃO DE SELEÇÃO EDITAL Nº 12/2022 - PRPPI/IFAL (PIQPG)

Emily de Borges Santos Pinto
Carina da Paz Santos

Jacques Fernandes Santos

mailto:jacques.santos@ifal.edu.br